

26.41x16.8	1	עמוד 9	י תד נאמן - כותרת	16/12/2013	40162536-7
חברת מושבי הנג - 25890					



נזקים חמורים לחקלאות

■ הסערה הגדולה, בעיקר בצפון, גרמה נזקים גדולים לחקלאות, וקיים חשש למחסור בפירות וירקות ולעליית מחירים בזמן הקרוב

מאת מ. הלוי



האם הנזקים ישפיעו על מחיר הירקות לצרכנים?

השאלה הגדולה היא: האם הנזקים ישפיעו על מחיר הירקות לצרכנים. לדעת יפרח, "סביר להניח שתהיה תזווה מסוימת במחירי הירקות". הוא גם הזכיר ש"החקלאים סבלו ממחירים יורדים בתקופה האחרונה". והביע תקווה "שמשרד החקלאות יסייע לאזורים שבהם קרסו חממות. הנזק הוא יותר מ-50 אלף שקל לדונם. אנחנו מקווים שעם שפע המשקעים שירדו, גם יזל מחיר המים, שיוזיל את מחיר הירקות".

האם הנזקים ישפיעו על מחיר הירקות לצרכנים? מנהל גידולי השדה של חברת מושבי הנגב, אביגדור כלפה, התראיין אתמול ואמר שכמויות המשקעים שירדו מבורכות, אבל מובן שנגרמו גם נזקים. "קודם כל קיבלנו כמות משקעים מכובדת. בימים הקרובים נצא לשטח ונבדוק את הנזקים. אבל בסך הכל אנחנו מברכים על כמות הגשמים. הרבה שנים לא ראינו כמות כזו. בימים כאלה, כשהשמים בהירים, החשש לקרה הוא גבוה מאוד, ואנחנו כמובן עם יד על הדופק. אנחנו מקווים שהטמפרטורות לא ירדו מתחת לאפס. ולא יגרמו נזקים מעבר למה שכבר נגרם".

לאחר שתחודש הנגישות לתושבים נצורים, אספקת החשמל תחודש וצירי התחבורה ייפתחו, תיחשף גם שורה ארוכה של נזקים אחרים שגרמה סערת החורף בסוף השבוע החולף. החשש הגדול הוא שהנזק שנגרם לגידולי הירקות והפירות יביא לעליית מחירים דרסטית ולמחסור בפירות וירקות בקרוב.

ארגון מגדלי הירקות דיווח למשרד החקלאות על הנזקים שנגרמו לענף, ועלולים להביא למחסור בחלק מהתוצרת ולפגיעה בגידולים המיועדים לייצוא. לגידולי החסה באזורי הדרום והמרכז, נגרם נזק קשה מפגיעות הברד, וכך גם לירקות למאכל, לתותי השדה, לתפוחי האדמה ולגזר. בשל ההצפות שנגרמו, יש חשש מריקבון בשטחי הגידול. חממות רבות נהרסו, וכיסיי הפלסטיק שהתעופפו ברוח חשפו את הגידולים למזג האוויר הקשה.

המגדלים לייצוא מודאגים מכך שהעונה ה"חמה" שלהם עלולה להשתבש דווקא בעת הזו שקיים ביקוש גדול למוצרים במדינות אירופה ובאמריקה. רוב המגדלים בענף הירקות מכוסים ב-50 אחוז ביטוח חובה לנזקי טבע באמצעות מועצת הצמחים, ורבים אף ביצעו ביטוחי רשות נוספים, אך לחלקם נגרמו נזקים שאינם מכוסים בביטוח.

מזכיר ארגון מגדלי הירקות, מאיר יפרח, מסר, כי "בשדה עזויהו וביישובי רמלה ולוד, יש פגיעה בשטחי גידול פתוחים. הארטישוק בדרום נפגע, תותי השדה נהרסו מכמויות משקעים גדולות". כן ציין כי גם לאיזורי גידול בדרום, באיזור נאות הככר והערבה, נגרמו נזקים, אם כי שם הנזקים הינם קלים יחסית, ולא יגרמו לפגיעה באספקה של פלפלים, תבלינים ועגבניות.